
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

 

Наставен план и програма на втор циклус на студии по Политички и 

меѓународни студии, едногодишни студии, Факултет за Социјални Науки – 

УНИВЕЗИТЕТ МАЈКА ТЕРЕЗА- СКОПЈЕ 
 

Табела 4.1. Распоред на предмети по семестри и години на академски студии (АС) 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 

на часови 
ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

  Задолжителни наставни предмети     

1 
21SPS 

21A010 

Политичката историја на светот 
1 2 2 6 

2 
21SPS 

21A020 

Основните поими во меѓународните 

односи 
1 2 2 6 

3 
21SPS 

21A030 
Актуелни дискусии во Политичката 

филозофија 
1 2 2 6 

 

Изборни наставни предмети (се 

избираат два изборни предмети од 

предолжените) 

 

1 
21SPS 

21B040 

Меѓународно право и   човекови права  

Александар Петковски 
1 2 2 6 

2 
21SPS 

21B050 
Поимот држава во политичката 

филозофија 
1 2 2 6 

3 
21SPS 

21B060 
Надворешната политика на Европската 

Унија 
1 2 2 6 

4 
21SPS 

21B070 
Држава, општество и политика на 

средниот исток 
1 2 2 6 

ВТОРА ГОДИНА 

1 
21SPS 

22A010 

Глобализација и светска политика 
2 2 2 6 

2 
21SPS 

22A020 

Теории за демократија  
2 2 2 6 

3  Магистерски труд 2 4 4 12 

 
Изборен наставен предмет (се избира 

еден изборен предмет од предолжените) 
 

1 
21SPS 

22B030 

Историја, политика и етничноста на 

Балканот 
2 2 2 6 

2 
21SPS 

22B040 
Модернизам и постмодернизам 2 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 20 20 60 

 

 

 

 

 

 

Табела 4.2.  Изборни наставни предмети на студиската програма 
 



Вид на изборен наставен предмет Број  

Изборни наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 5 

Изборни наставни предмети  кои единицата ги ги обезбедува од Универзитетска листа на 

изборни предмети 
1 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС 
Од која 

единица 
предавања вежби 

1 

21SPS 

21B04

0 

Меѓународно право и  човекови 

права 1 2 2 6 ФСН 

2 

21SPS 

21B05

0 

Поимот држава во политичката 

филозофија 1 2 2 6 ФИН 

3 

21SPS 

21B06

0 

Надворешната политика на 

Европската Унија 1 2 2 6 ФТН 

4 

21SPS 

21B07

0 

Држава, општество и политика на 

средниот исток 1 2 2 6 ФСН 

5 

21SPS 

22B03

0 

Историја, политика и етничноста на 

Балканот 2 2 2 6 

ФСН 

6 

21SPS 

22B04

0 

Модернизам и постмодернизам 
2 2 2 6 

ИДКНА 

Вкупно:  36  

 

 


